Ofício nº 194/2023/DN/SINASEFE

                                                                                     Brasília, DF 29 de novembro de 2023.

Ao Senhor:
José Lopes Feijóo - Secretário de Relações de Trabalho
Secretaria de Relações de Trabalho do Ministério da Gestão e da Inovação em
Serviços Públicos

Assunto: Agenda da Mesa Setorial Específica de Educação.

Prezado Secretário,

O SINDICATO NACIONAL DOS (AS) SERVIDORES (AS) FEDERAIS DA

EDUCAÇÃO BÁSICA, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – SINASEFE, inscrito no CNPJ
sob o n° 03.658.820/0001-63, com sede no Setor Comercial Sul, Quadra 02, Bloco C,
Entrada 22, salas 109/110, Edifício Serra Dourada-DF, CEP 70.300-902, neste ato
representado pelo Coordenador Geral do Sinasefe, Carlos David de Carvalho Lobão
respeitosamente vem solicitar que as Mesas Específicas Temporárias, com o objetivo
de discutir a reestruturação das carreiras EBTT e PCCTAE, sejam convocadas até o
dia 20 de dezembro de 2023, em razão de ter sido verbalizado na última reunião que
participamos, a possibilidade desta secretaria planejar o agendamento para a realização
das futuras reuniões.

Com a certeza do atendimento à nossa solicitação, confiamos na convocação
dentro do período supracitado, agradecendo a atenção e o empenho desta secretaria.

Sem mais para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

Carlos David de Carvalho Lobão

Coordenador Geral do Sinasefe de Plantão